¶ Quinto queritur vtru omne iuramentu sit male
¶ s m magi sicut i ppy q iuramentu quz e bonu quz
malu vnde q quis iurat ex magna raone s ad as
scedi in noceda alioq ut ad ad qfirmat fidera pat
ut ad suaded auditoibz q vble est illo no iuramentu
no e malu Na dicit bns augustus q iuramentu factu
est q horet pt ppy ad creded illud qd sic vble est
¶ quoz quid iurat pte et voluntate et vlt raone
cogere ut q quis iurat iurat affirmat malu ut falsu
iuramentu s malu e et gradet pty i mchista
Nali punita quid dicit tibi quid iuramentu i mchista capbz
ppm dicit qd curat iuramentu i mchista capbz
¶ vrgit i malu pnt qd quis iurat s iurat ut
quom no ut si quis iurat fact homicidm ut aliqd
qdi s iuramentu magi e factu et e qra qd id ad
qd iurat e pty mchale in se Qd qd qd iurat d
qd in se e pty ve male ut si quis iuraret q no vel
let ire paratu in die feriali Tertio qd quis iurat
aliqd qd e malu ex circumstacia ut si quis iuraret
no velle cape abu ut pty hoc valde est malu
q si no capet abu antq moret vpe peccaret mortu
¶ Tertio qd iuramentu excludit opus pactab ut si quis
iuraret no velle dad elemofina ut no velle colere
deu ut orare deu Quarto qd iuramentu excedit
vnu opus de quib honoz ut si quis iuraret q no vellet

filia primogeniti patris senioris est et nulli unquam nupt
 iura qui potest ingredi ad nos. Iuxta morem uniuersae
 tunc veni inebriemur ipse vino dardaniarum quod ad co
 bibere vint et inebriatus est. Et illa nocte ingressa
 filia senior dormiuit in eo. Conceptit et genuit filium
 mox nate. Altera nocte fecit iunior per conceptum et
 peperit filium nate amon. Et in historia quod dicitur
 quod in castris venisset exebrietate peior fuit diuinitate
Item de cayn hoc Benef. et factu est aut
 per totos dies ut offerret cayn de fructibus terre
 munda dno Abel qui obtulit de primogenitiis suis et
 adipibus eorum. Et respexit dno ad abel et ad munda
 eius et ad cayn et ad munda non respexit. Iratus
 quod cayn et condidit vultus eius et paruis in partibus
 per. Et dixit cayn ad abel fratrem suum. Quare mihi egrediamur
 foras factu fuit. Et cum esset in agro. Surrexit ad
 cayn ad abel fratrem suum et interfecit eum. Quod
 videtur quod interfecit fratrem ad eum quod invidia vel ira.

¶ Septimo queritur vtrum mala operum et mala
 voluntas sint vnum et idem potum ut diuina. Respondet magister
 super li. 10. de pot. Dicitur per opores. Quia opus est
 quod in eodem genere mala voluntas mala actio per opaco per
 duo diuina pota et non vnum. Sed probatur quia pota mala
 voluntas per se est vnum potum quod per addit mala operum
 erunt duo. Quia per principium naturalium se sic additu tali
 fiat ipse magister. Et alia opus est quod si pota sunt mala
 voluntas et mala actio. In eodem genere. Et gra. ead. rem.
 Tunc pota vnum potum et non duo. Sed quia est quod quereunt
 actio per opaco quod quod non pota quod illa opus non quia
 Et dicit quod per se quod potum est quia. Et illa opus vide
 magister magister apparet quod quod licet manifeste non dicit.

¶ Octauo queritur vtrum quis necessitati ad
 iuramentum pota fuerit. Per quod iuramentum est. Necessitas in
 peiora exitum tunc pota vitas et dimittit et repleret
 in ambrosio dicit quod magister malum pota iudicium suare.

Duodecimo querit potru aliquis infiacs aliu
 in ebrietate excipet pebrietatem qd p ro et si dicit
 qd hoc no fuit volutale seu fient si quicqz qd up
 ipa e p qd 2y et et li etia dicit Ignorantia pparat
 potru aut est e p qd 1o etia nullu involutale esse
 puniend p qd qd e malu qd qm e volutu qd q
 de potru p qd ad potru p volutu si volutale dicit qd
Et volutale qd ce infiacs aliu i ebrietate sequit
 ebrietate que p fuerit volutale et ut vlt p qd
 que ce dicit dedit puniri qd p qd ebrietate ad
 qua raco impeduit qd p qd infiacs qd tota qditate
 dicit qd p qd aug p qd p qd de civitate dei
 ebrietate mala induat Memoria aufert sensu
 dissipat intellectu qd dicit libidine concitat lingua in
 voluit p qd qd corrupit sia membra copis debilitat
 vita interuenit et des suntate i qd qd potruat qd
 mala facit in ebrietate dicit mala p qd qd est qd
 vlt dicit qd mala ex qd alyo de se p qd dicit qd
 mala e puniend qd dicit de ebrietate sic forma
 dicit p qd de palluce noctna dicit ipa qd sequit ad
 malis cogitaco et p qd ut crapulo p qd dicit qd
 qd palluce noctna qd est p qd p qd aqua videt
 i die aliquid i quo delectat ut palce qd abitu et
 de nocte in fantasia apparet ac si qd obitu puta
 mulier pulce qd puella pulce et ex qd sperma emittit
 vel mulier de vno mestrus emale et potru male
 est et si p qd sacerdoti no licet ei missa crasina
 celebrare qd hinc vnt ex crapula et habundantia ciborum
 et talis p qd i vno qd i mtere e potru male
 et ita impedit celebraco missa de vno palluce p qd
 qd ex p qd qd qd sic natu p qd purgat et
 mundat malos humores expellendo et talis e potru
 veniale et no impedit celebraco missa qd
Quere an castus p qd ho amittet castitate p i die
 suo p qd mulier pulce qd sic qd caro eius p qd hoc
 libeat qd p i qd motu desinat ab ia mala cogi
 tatione no peccat qd p qd qd appetit cogitaco hinc
 amittit est lectu no sequit qd aut hinc cogitaco

est carnis temptatio tunc homo munitur per signa crucis pete
et tali temptacione facit resistit et sic circa hunc licet
abido esse quod dicitur in affectu et in appetitu cum per actu in
tusico luxuria sic licet limor et edui synon capi put
po piniuidia et appetitu limor est piniuidia et paupidine
et appetitu in anaricia melius et piniuidia in anaricia
extrema copis ut et mala accipio vix

Culparum fontes sunt fastus limor et ira

Acedia Venus anaricia gula et luxuria
In ista parte autem sunt que sunt peccata fontalia et primo
facit hoc per partem documentum ad informandam conscientiam
quod dicitur quod per dicitur **Secunda** in libro sigillatim
Tercia dicitur Ignorat ordo boni maledicere et fallere seu per
culparum et peccatorum sunt fastus et superbia limor inuidia
per acedia gula et superbia licet non per se peccata sunt
peccata fontalia **Secunda** dicitur tibi pulchritudo et in
fontalia peccata **tertia** Ne careas vitam et pulchritudo vitam
et dicitur fontalia que pulchritudo seu originalia que oia
alia peccata ex quo venit tam ex fonte ut perit per
et superbia per bonum animi sic dicitur **per superbia**
superbia est cum se extollit quod supra et ultra est
quod per se primo est a deo ad vitam et habet
superbia duas partes pulchritudo que est superbia in se
et illa que est per pulchritudo per **prima** per hoc ex quo
existat se habere hoc bonum quod habet **Secunda** per hoc
non credit quod habet datum per se deservit
per superbia melius deservisse **Tercia** cum quis se iudicat que
per non habet **per superbia** quod quis alio de respectu
per superbia vult videri **per superbia** extensa est in hoc
per **prima** quod sit in corpore et melius **Secunda** quod sit
in ornatum corpore seu vestibus **Tercia** in ornatu

ppit ab alioz at alioz oculis **Ex**tra i. m. re familie
Extra i. conuio i. conuio s. inuidia diuites et potes
 vata qua ab alioz ipis pcedo **Ex**tra i. pulchritudine
 et delectatione edificat **Ex**tra i. ornatu h. ut e. de au
 rito s. **Ex**tra i. et s. p. et s. p. **Ex**tra i. s. benigardu
Extra i. habet duodem gradus qui s. auis p. m. et
 i. q. t. a. p. e. t. h. i. a. p. a. t. a. p. u. g. u. l. a. t. a. s. a. r. r. o. g. a. t. a.
Extra i. p. e. t. a. m. a. l. i. d. e. p. u. s. i. p. m. u. l. a. t. a. q. s. p. e. r. e. l. l. i. a.
 l. i. b. e. r. t. a. s. p. e. c. c. a. d. i. **Ex**tra i. d. u. l. s. a. q. u. i. t. e. d. e. **Ex**tra i. i. n. u. i. d. i. a. p. r.
 o. b. i. a. n. g. u. s. t. i. a. n. u. m. e. t. j. o. h. a. n. n. d. u. m. f. o. r. m. u. m. **Ex**tra i. p. e.
Extra i. i. n. u. i. d. i. a. e. t. i. s. t. i. a. u. t. o. d. i. u. d. e. v. o. l. o. a. l. i. e. n. i. s. p. i. a. l. i. e. n. e.
 f. e. l. i. c. i. t. a. t. p. e. n. p. p. e. l. a. t. **Ex**tra i. q. u. i. d. e. b. e. t. a. l. i. i. p. b. i. c. o. e. q. u. e.
 u. t. p. p. e. r. e. **Ex**tra i. e. i. m. a. l. u. **Ex**tra i. d. e. b. o. n. o. e. i. q. d. e. l. e. t.
 u. t. p. e. **Ex**tra i. i. n. u. i. d. i. a. e. t. i. s. t. i. a. d. e. b. o. n. o. a. l. i. i. q. e. d. e. m. a. l. i. o.
 e. i. q. t. e. h. i. **Ex**tra i. q. i. p. p. e. p. l. u. r. o. p. e. s. **Ex**tra i. o. m. n. i. a. e. o. d. i. u.
 i. v. o. l. l. e. a. l. i. q. u. i. m. a. l. u. e. t. n. o. p. b. i. b. o. n. u. **Ex**tra i. e. p.
 e. u. l. t. a. t. i. o. r. a. d. u. s. i. o. p. p. i. n. i. **Ex**tra i. q. a. e. a. p. p. l. i. c. a. t. i. o. n. e. i. p. p. e. r. i. o.
 p. p. i. n. i. **Ex**tra i. p. a. e. p. u. r. p. u. r. i. c. i. o. q. u. e. e. d. e. t. r. a. c. t. i. o. n. e. m. a. d. i. a.
 l. a. t. u. s. **Ex**tra i. i. n. u. i. d. i. a. e. d. e. t. r. a. c. t. i. o. n. e. m. a. d. i. a.